2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày
15/8/2025 của Chính phủ

	Nghĩa Hành, ngày        tháng 8 năm 2025

	  Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã.

Thực hiện nội dung Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử) và Công văn số 1568/UBND-NNMT ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:
1. Giao Phòng Kinh tế phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, chủ động tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ (có hiệu lực thi hành từ ngày 15/8/2025) được kịp thời, hiệu quả; đồng thời, rà soát và tham mưu UBND xã, HĐND xã đối với nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]2. Giao Văn phòng HĐND và UBND theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các phòng, đơn vị. Báo cáo UBND xã, Lãnh đạo UBND xã về tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao của các phòng, đơn vị để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện kịp thời, hiệu quả.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark10]Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Phạm Văn Tâm